
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SETTORE SCOLASTICO E SOCIO-CULTURALE 

 

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 28/02/2024  
 
OGGETTO: 

Contributo "una-tantum" a favore della associazione ARCI VAL SUSA PINEROLO APS in 
esecuzione della D.G.C. n. 39/2023. Liquidazione.  

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Scolastico e Socio-Culturale 

 
PREMESSA la legittimazione all’adozione del presente atto ai sensi del Decreto del Sindaco n. 7 del 

31.10.2023, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Scolastico e 

Socio-culturale; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• con D.C.C. n. 69 del 22.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

• con D.G.C. n. 187 del 22.12.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione – parte finanziaria - per il periodo 2024/2026; 

 
RICHIAMATA la D.G.C n. 39 del 09.03.2023, ad oggetto “Sportello Antiviolenza – Adesione alla proposta 

progettuale presentata dal ARCI VALLE SUSA PINEROLO A.P.S. (D.I.E.)” con cui il Comune di Trofarello 

palesava la propria volontà di aderire al progetto richiamato ed aprire sul territorio comunale uno Sportello 

antiviolenza, di seguito denominato anche “Centro Donna – Trofarello” presso i locali comunali ubicati al 

piano terra dell’ex scuola dell’infanzia Neirone di Via Umberto I n. 128; 

 

DATO ATTO CHE, con la richiamata D.G.C. n. 39/2023 si demandava al responsabile del Settore Scolastico e 

Socio-culturale l’assunzione dell’impegno di spesa per l’erogazione di un contributo una tantum di 

euro 2.000,00 (duemila//00) a favore dell’associazione “ARCI VALLE SUSA PINEROLO” ASP con sede in 

Collegno (TO), P. IVA n. 07202170010 per sostenere le spese di avvio dello sportello sito in Trofarello Via 

Umberto I n. 128 e copertura delle spese relative al progetto sperimentale approvato della durata di un 

anno; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 209 del 17.05.2023, ad oggetto “Apertura Sportello Antiviolenza - 

Assunzione impegno di spesa in esecuzione della D.G.C. n. 39 del 09.03.2023” con cui si è impegnata la 

somma pattuita; 

 

DATO ATTO CHE in data 17.05.2023 il “Centro Donna Trofarello” ha aperto ufficialmente le proprie attività 

presso i locali al piano terra della ex scuola dell’infanzia Neirone in Via Umberto I n. 160 – Trofarello; 

 

VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e 
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, approvato con D.C.C. 
n. 56 del 27.07.1992; 
 

DATO ATTO CHE sul presente atto devono essere rilasciati il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A  

1. di liquidare per quanto sopra esposto la somma complessiva di euro 2.000,00 (duemila//00) a favore 

dell’Associazione “ARCI VALLE SUSA PINEROLO ASP” con sede in Collegno - P. VA n. 07202170010 

con imputazione al cap. 4120/10 – imp. n. 206/2023 del bilancio preventivo per l’anno in corso., 

fondo gestione residui passivi; 

 

2. di attestare, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 

provvedimento; 
 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il presente 

provvedimento diventerà esecutivo soltanto in seguito al rilascio del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 
 

4. di dare atto che il RUP/RPA del presente atto è Corallini Franco. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IN 

EPIGRAFE 

Firmato digitalmente 

F.to:Dott. Antonio Zappino 


